事  務  連  絡

平成 24年 12月 17日

関 係 各 位

小金井市教育委員会教育長  津幡 道夫

小金井市立本町小学校長  不破 淳一

平成２４年度 道徳授業地区公開講座の開催について

 師走の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 小金井市教育委員会では、市内小中学校において道徳授業地区公開講座を実施し、道徳授業

の推進に努めております。この講座は、保護者や地域の皆様にご参加いただき、道徳教育の在

り方や連携について相互の理解を深めることをねらいとしております。

 さて、今年度本校では、下記の通り、平成２４年度道徳授業地区公開講座を開催いたします。

ご多忙とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  平成２５年１月１９日(土)  午前１０時４０分～１２時１５分

※当日は学校公開日となっております。２校時の通常授業もご参観ください。

２ 会 場  小金井市立本町小学校

       小金井市本町５－２９－２１

       電話 ０４２－３８３－１１４７

         ○公開授業  各教室

         ○講演会   １階 多目的室

３ 内 容

(1) 道徳授業公開（全学級）・・・３校時 １０：４０～１１：２５

(2) 講演会（多目的室）  ・・・４校時 １１：３０～１２：１５

      演 題  「 小学生から考えるキャリア教育 」

      講 師  キャリア開発アドバイザー／有限会社オフィスパティ

田中 伸子 先生

(3) 意見交換会

                                 【問合せ先】

小金井市教育委員会

                                                           指導主事 高橋 良友

                                                          電 話 042-387-9987